
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 
Staré náměstí 78 Tel.: +420 465 500 111 

560 02 Česká Třebová Fax: +420 465 531 159 www.ceska-trebova.cz 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
dle rozdělovníku 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

V EŘ E J N Á  V Y H L Á Š K A  
 
 
 

Městský úřad Česká Třebová, odbor životního prostředí, jako příslušný orgán státní správy 
lesů podle ustanovení § 48 odst. 2 písm. d) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně 
a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „lesní zákon“)  

oznamuje vlastníkům lesů, 

že vypracované lesní hospodářské osnovy (dále jen „LHO“) pro zařizovací obvod LHO 
Česká Třebová je možné vyzvednout si na Městském úřadu Česká Třebová, odboru životního 
prostředí, Staré náměstí 78, v kanceláři č. 300, a to vždy v pondělí a středu od 8 hod. do 
11 hod. a od 12 hod. do 17 hod., popř. v jiný čas, nejlépe však po telefonické dohodě (telefon 

 465 500 189 - Bc. P. Vomáčka) 
 

V případě, že se vlastník lesa nemůže dostavit k převzetí LHO osobně, může k převzetí LHO 
zplnomocnit jinou osobu (platí i u spoluvlastníků). Při převzetí LHO se vlastník lesa prokáže 
průkazem totožnosti. 
  
LHO je návodem pro vlastníka lesa, jak v lese hospodařit v následujících deseti letech (2017-

2026). Vlastnický separát LHO obsahuje podrobné údaje o lesních porostech s návrhem 

VÁŠ DOPIS ZNAČKA:  
ZE DNE:  

NAŠE Č. J.:  MUCT/30309/2017/ZPR/PVO/1733 
SPIS. ZN.: MUCT/30309/2017/ZPR/PVO/1733 

POČET LISTŮ: 1 
POČET LIST. PŘÍLOH: 0 

POČET SVAZKŮ: 0 
   SKART. – SPIS. ZNAK: A/5 – 221 

ODBOR: životního prostředí 
  

VYŘIZUJE: Bc. Petr Vomáčka 
TEL.: 465 500 189 

E-MAIL: epodatelna@ceska-trebova.cz   
OPRÁVNĚNÁ ÚŘEDNÍ 

OSOBA: 
Bc. P. Vomáčka, Ing. I. Vrbická  

  
ID DATOVÉ SCHRÁNKY: Bhqbzrn 

DATUM: 01.12.2017 



Č. j.: MUCT/30309/2017/ZPR/PVO/1733  Strana: 2 

 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
 
Staré náměstí 78 Tel.: +420 465 500 111 

560 02 Česká Třebová Fax: +420 465 531 159 www.ceska-trebova.cz 

hospodářských opatření, část plochové tabulky a část lesnické mapy. Separát obdrží vlastník 
lesa bezplatně. Po protokolárním převzetí LHO se na vlastníka lesa vztahuje povinnost 
dodržet závazná ustanovení LHO. Pro vlastníky lesa do 3 ha to jsou: maximální celková výše 
těžeb (celkové množství dříví, které se může v době platnosti LHO vytěžit a je nepřekročitelné. 

Započítává se do ní i těžba nahodilá). Pro vlastníky lesa nad 3 ha to jsou: maximální celková 
výše těžeb a dále minimální podíl melioračních a zpevňujících dřevin při obnově porostu. 

 
Majitel lesa, který se rozhodne hospodařit bez protokolem o převzetí převzaté osnovy, může 
vytěžit se souhlasem odborného lesního hospodáře nejvýše 3 m3 dřeva na 1 ha lesa za 
kalendářní rok. Pokud by těžba měla překročit tuto úroveň, musí vlastník předem písemně 
vyrozumět orgán státní správy lesů (Městský úřad Česká Třebová, odbor životního prostředí) 
a doložit vyjádření odborného lesního hospodáře.  

 
  
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Ivana Vrbická 
vedoucí odboru životního prostředí 
 
 
Žádáme příslušné obecní úřady o vyvěšení této veřejné vyhlášky na úřední desce po dobu 
15 dnů. Po sejmutí žádáme o vrácení této veřejné vyhlášky, doplněné potvrzením o vyvěšení 
a sejmutí, odboru životního prostředí Městského úřadu Česká Třebová. Tato veřejná vyhláška 
bude současně vyvěšena na úřední desce Městského úřadu Česká Třebová a zároveň 
způsobem umožňujícím dálkový přístup.  
 
 
Veřejná vyhláška vyvěšena dne: 
  
 
Veřejná vyhláška sejmuta dne: 
  
 
Obdrží: 
  

- Obecní úřad Přívrat, Přívrat 11, 560 02 Česká Třebová 
- Obecní úřad Rybník, Rybník 64, 560 02 Česká Třebová 
- Obecní úřad Semanín, Semanín 151, 560 02 Česká Třebová 
- Obecní úřad Třebovice, Třebovice 238, 561 24 Třebovice 


		2017-12-01T11:33:57+0000
	Vrbická Ivana Ing.
	Konverze dokumentu


		2017-12-01T12:02:57+0000
	Macháčková Ivana
	Odeslání do DS




